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Massstab

Überbauung Dürrenbergstrasse 

Nullkote -
Polygon 16005153 463.218 m. ü. M.

ÄnderungenIndex Datum Gez.

Legende:

Backstein

Beton,        Sichtbeton
Beton Fertig

Backstein bestehend
Kalksandstein bestehend
Beton bestehend
Dämmung bestehend
Verputz/Splitt bestehend

Leichtbau
Holzwerkstoff

Metall

Dämmung Perimeter
Dämmung

Kalksandstein

Magerbeton

 

Zimmer 02

Terrassenaufbau Attika

Zementplatte 40/60, R10 rutschfest
Splitt
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
PUR alu
Dampfbremse
Stahlbeton im Gef.

3.0 cm
5.0 - 10.0 cm

1.0 cm
1.0 cm

10.0 cm
1.0 cm

24.0 - 29.0 cm

50cm 50.0 cm WC

Zimmer 03

Zimmer 01 Waschraum Technik/Keller

WC/DU

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm

38.0 cm

Zimmer 01

Essen / Wohnen / Küche

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

38.0 cm

50.0 cm

Dachaufbau

Extensive Begrünung
Drainagematte Gutjahr, Aqua drainT+
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
PUR alu
Dampfbremse
Stahlbeton im Gef.

5.0 - 7.0 cm
2.0 cm
1.0 cm
1.0 cm

18.0 cm
1.0 cm

30.0 - 32-0 cm

60.0 - 62.0cm

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton
Wärmedämmung
Aussenputz

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm
20.0 cm
2.5 cm

60.5 cm

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton
XPS Dämmung
Magerbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm
14.0 cm
5.0 cm

57.0 cm

Ebene 04
-2.91 

Ebene 03
-5.70
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±0.00 

OK Dach
+3.13
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75

20
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-2.91

-5.70
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+0.12

+2.275
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-5.70
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+2.05

+1.27
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5.0 cm
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Stahlbeton 
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32.0 cm
5.0 cm

43.0 cm
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Bodenbelag
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EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm

38.0 cm

Dachaufbau

Extensive Begrünung
Drainagematte Gutjahr, Aqua drainT+
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
MDF Platte ?
HEA Träger
MDF PLatte gestrichen ?  Platte Bischof?

5.0 - 7.0 cm
2.0 cm
1.0 cm
1.0 cm

60.0 - 62.0cm

vorne überhöhung des Dachs notwendig?
wieviel cm senkt sich das Dach maximal?
wie wird entwässerung ausgeführt?
Dämmung im Gefälle notwendig?
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Massstab

Überbauung Dürrenbergstrasse 

Nullkote -
Polygon 16005153 463.218 m. ü. M.

ÄnderungenIndex Datum Gez.

Legende:

Backstein

Beton,        Sichtbeton
Beton Fertig

Backstein bestehend
Kalksandstein bestehend
Beton bestehend
Dämmung bestehend
Verputz/Splitt bestehend

Leichtbau
Holzwerkstoff

Metall

Dämmung Perimeter
Dämmung

Kalksandstein

Magerbeton

 

Terrassenaufbau Attika

Zementplatte 40/60, R10 rutschfest
Splitt
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
PUR alu
Dampfbremse
Stahlbeton im Gef.

3.0 cm
5.0 - 10.0 cm

1.0 cm
1.0 cm

10.0 cm
1.0 cm

24.0 - 29.0 cm

50cm 50.0 cm

Zimmer 03

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton
Wärmedämmung
Aussenputz

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm
20.0 cm
2.5 cm

60.5 cm

Ebene 04
-2.91 

Ebene 03
-5.70

Ebene 05
±0.00 

8.8
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75

25

28
5

2.1
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Essen / Wohnen / Küche

Bodenaufbau

Bodenbelag
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EPS-T gewalkt
PUR Alu
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1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

38.0 cm

50.0 cm
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Bodenaufbau
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UB/ PE-Folie/ FBH
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PUR Alu
Stahlbeton
XPS Dämmung
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6.5 cm
2.0 cm
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26.0 cm
14.0 cm
5.0 cm

53.0 cm

Zimmer 01

±0.00

-2.91

-5.70

+3.01+3.13

±0.00 ±0.00

-2.91

-0.81
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-5.70-5.70

-3.515

+2.70

Technik/Keller

Bodenaufbau

Zementüberzug
Stahlbeton 
Magerbeton

6.0 cm
32.0 cm
5.0 cm

43.0 cm

3.1
3

2.9
1

2.7
9

Dachaufbau

Extensive Begrünung
Drainagematte Gutjahr, Aqua drainT+
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
MDF Platte ?
HEA Träger
MDF PLatte gestrichen ?  Platte Bischof?

5.0 - 7.0 cm
2.0 cm
1.0 cm
1.0 cm

60.0 - 62.0cm

vorne überhöhung des Dachs notwendig?
wieviel cm senkt sich das Dach maximal?
wie wird entwässerung ausgeführt?
Dämmung im Gefälle notwendig?

Dachaufbau

Extensive Begrünung
Drainagematte Gutjahr, Aqua drainT+
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
PUR alu
Dampfbremse
Stahlbeton im Gef.

5.0 - 7.0 cm
2.0 cm
1.0 cm
1.0 cm

18.0 cm
1.0 cm

30.0 - 32-0 cm

60.0 - 62.0cm

+2.41
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Massstab

Überbauung Dürrenbergstrasse 

Nullkote -
Polygon 16005153 463.218 m. ü. M.

ÄnderungenIndex Datum Gez.

Legende:

Backstein

Beton,        Sichtbeton
Beton Fertig

Backstein bestehend
Kalksandstein bestehend
Beton bestehend
Dämmung bestehend
Verputz/Splitt bestehend

Leichtbau
Holzwerkstoff

Metall

Dämmung Perimeter
Dämmung

Kalksandstein

Magerbeton

 

Zimmer 02

Waschraum

Essen / Wohnen / Küche

Zimmer 02

Waschraum

Essen / Wohnen / Küche

Korridor Korridor

Ebene 04
-2.91 

3.1
3

2.9
1

2.7
9

Ebene 03
-5.70

Ebene 05
±0.00 

8.8
3

52
5

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm

38.0 cm

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

38.0 cm

50.0 cm

±0.00

-2.91

-5.70

+3.01

-2.16

-0.81

+0.025

+2.10
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1.7

5
38
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3
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5
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3.2
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1
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2.4
1
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2.4
1

6
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14
5

+2.41

-0.12

-0.50

-3.29

-3.03

-6.08

+2.73

-6.22

-5.76

-2.25

-0.50

-0.12

+2.41

-6.27

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

26.0 cm

38.0 cm

Bodenaufbau

Bodenbelag
UB/ PE-Folie/ FBH
EPS-T gewalkt
PUR Alu
Stahlbeton

1.5 cm
6.5 cm
2.0 cm
2.0 cm

38.0 cm

50.0 cm

±0.00

-2.91

-5.70

+3.13

-2.16

-0.81

+0.025

+2.10

Dachaufbau

Extensive Begrünung
Drainagematte Gutjahr, Aqua drainT+
Vlies/ Trittschall Airofom TDZ
Wasserabdichtung
PUR alu
Dampfbremse
Stahlbeton im Gef.

5.0 - 7.0 cm
2.0 cm
1.0 cm
1.0 cm

18.0 cm
1.0 cm

30.0 - 32-0 cm

60.0 - 62.0cm

OK Dach
+3.13

Bodenaufbau

Zementüberzug
Stahlbeton
XPS Dämmung
Magerbeton

3.0-6.0 cm
32.0 cm
14.0 cm
5.0 cm

57.0 cm Bodenaufbau

Zementüberzug
Stahlbeton
XPS Dämmung
Magerbeton

3.0-6.0 cm
32.0 cm
14.0 cm
5.0 cm

57.0 cm
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Legende:

Backstein

Beton,        Sichtbeton
Beton Fertig

Backstein bestehend
Kalksandstein bestehend
Beton bestehend
Dämmung bestehend
Verputz/Splitt bestehend

Leichtbau
Holzwerkstoff

Metall

Dämmung Perimeter
Dämmung

Kalksandstein

Magerbeton
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Beton Fertig

Backstein bestehend
Kalksandstein bestehend
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